
      COMUNE  DI  COLLEDARA
                                                  PROVINCIA DI TERAMO

      Cod. Fisc. 80004630671 -  PARTITA IVA 00240790675  -    0861/698877  -     0861/698810

SETTORE URBANISTICA

       D E T E R M I N A Z I O N E

      N°  16/51  DEL   07-02-2018

               ORIGINALE

======================================================================

Oggetto:  CONCESSIONI  LOCULI  NEL PADIGLIONE F DEL CIMITERO
VECCHIO DEL CAPOLUOGO AL SIG. TESTARDI DOMENICO

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 16/51 del 07-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI COLLEDARA



  VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni di cui agli
art. 107 e 109 del D.lgs. 267/2000 N. 1 del 02.01.2018, con la
quale il Sindaco assegnava al Geom. Daniele Di Bonaventura,
con decorrenza dal 02.01.2018 al 31.12.2018, la responsabilità
dell'Area Tecnica settore Edilizia - Urbanistica - Viabilità;

PREMESSO che con Deliberazione di Giunta Comunale n.58 del
04.07.2017 si dava mandato all’Ufficio Tecnico – sett.
Urbanistica ed Edilizia privata e cimiteriale, a seguito
dell’avvenuta ultimazione del nuovo loculario realizzato
nell’ambito del cimitero vecchio del capoluogo, di dare
seguito alle richieste di concessione giacenti sulla base dei
criteri di scelta e delle tariffe ivi indicate;

ATTESO che, in esecuzione di detto provvedimento Giuntale,
il personale dell’Ufficio preposto ha effettuato una
ricognizione di tutte le richieste giacenti agli atti,
predisponendo, allo scopo, un elenco stilato in funzione della
priorità a scegliere da parte dei relativi richiedenti;

PRESO ATTO, inoltre, della richiesta pervenuta verbalmente,
nel mese di novembre 2017, direttamente all’Ufficio da parte
dei Sig. TESTARDI Domenico che, lamentava l’avvenuta
occupazione ed utilizzo dei loculi dislocati nel padiglione D
ai numeri 3a e 4a nonostante gli stessi gli fossero stati
concessi in data 19/10/2007 con contratto n°195 (reg. di
settore);

ATTESO che tale circostanza (pur non comprendendone, allo
stato, le cause) rende di fatto nullo il citato contratto per
intervenuta carenza dell’oggetto e che, conseguentemente,
necessita reperire nel nuovo padiglione e con la relativa
priorità, n.2 loculi da concedere al Sig. TESTARDI in luogo di
quelli già concessi e mai fruiti, al fine di sopperire a tale
ingiustificato disguido evitando l’instaurarsi di contenziosi
e/o richieste risarcitorie da parte della ditta medesima;

RILEVATO che il Sig. Domenico Testardi, informato di tale
possibilità, aderiva alla proposta di individuare nel
realizzato nuovo padiglione n.2 loculi da concedergli in luogo
di quelli dislocati nel padiglione D ai numeri 3a e 4a e
concessigli in data 19/10/2007 con contratto n°195 (reg. di
settore), rendendosi, peraltro, disponibile a versare
eventuali importi a conguaglio in funzione delle attuali
tariffe vigenti;

ATTESO, altresì, che la medesima ditta, per quanto sopra
esposto, optava per i loculi n. 20 e 21 fila seconda versando,
allo scopo, il corrispettivo per la concessione 45ennale degli
stessi, ammontante ad € 2.600,00 (quale conguaglio fra
l’importo vigente di € 4.600,00, ed i 2.000,00 euro già
versati in occasione del contratto del 19/10/2007);

PRESO ATTO, quindi, che con versamento effettuato in data
18/10/2017 tramite bollettino di cc postale n. 0112 è stato
versato l'importo di che trattasi;

VISTO D.P.R. n.285 del 10.09.1990;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria di questo Ente
approvato con delibera del C.C. n.28 del 29/11/2004;

VISTI i pareri favorevoli, resi a norma dell’art.49 comma 4
e 5 del D.L. 18/08/2000, n.267, sulla proposta della presente
deliberazione;

D E T E R M I N A

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 16/51 del 07-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI COLLEDARA



  La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente
  atto;

Di concedere, in deroga alla graduatoria formulata in1.
esecuzione della Deliberazione di G.C. n.58 del 04.07.2017, al
richiedente Sig. TESTARDI Domenico, nato a Tossicia il
01/09/1959, residente in Fraz. Ornano Grande, c.f.
TSDDNC36E25L314G, i loculi cimiteriali dislocati presso il
padiglione F, fila seconda numero 20 e21 del vecchio cimitero
del capoluogo, per anni 45, decorrenti dalla data del relativo
contratto di concessione da stipularsi allo scopo, salvo
rinnovo secondo quanto eventualmente stabilito dal vigente
Regolamento Cimiteriale Comunale.

Di provvedere, quindi, alla stipula di detto idoneo2.
contratto di concessione mediante scrittura privata non
autenticata.

Di accertare la relativa entrata di euro 2.600,00 al3.
cap.  536 “Proventi dalle concessioni cimiteriali” del
Bilancio 2017.

La presente determinazione, viene pubblicata sul sito4.
web del comune per la durata di 15 giorni e diviene esecutiva
il giorno di inizio della pubblicazione stessa.

La presente determinazione, unitamente alla relativa5.
documentazione giustificativa, viene trasmessa in copia al
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 16/51 del 07-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI COLLEDARA



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto.

Colledara, lì 07-02-018   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

=====================================================================
REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto responsabile di ragioneria esprime, ai sensi degli
artt. 147 bis e 153 comma 5 del TUEL, parere favorevole sulla
regolarità contabile ed attesta che esiste la copertura finanziaria
della spesa.

Colledara, lì 07-02-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
REGISTRAZIONE CONTABILE IMPEGNO DI SPESA

Il sottoscritto responsabile di ragioneria dichiara di aver provveduto
alla registrazione contabile dell'impegno di spesa recato dal presente
provvedimento.

Colledara, lì 07-02-018   Il RESPONSABILE DI RAGIONERIA
Dr. Domenico Bonomo

======================================================================
Colledara, li              Pubb. n.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver pubblicato in data

odierna la presente determinazione nel sito web istituzionale di
questo Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi(art. 32, comma
1, della Legge 18 giugno 2009, n° 69).

                                    IL MESSO COMUNALE
Polisini Franco

======================================================================
In data 07-02-018  copia della presente determinazione viene trasmessa
a:
[_] Sindaco
[_] Segretario Comunale
[_] Responsabile del servizio finanziario

                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Di Bonaventura Daniele

======================================================================

DETERMINAZIONE UFFICIO URBANISTICA n. 16/51 del 07-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI COLLEDARA


